
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1225

ORDEN de 13 de febrero de 2009, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, de mo-
dificación de la Orden de 27 de octubre de 2008, 
por la que se nombran funcionarios/as en prácticas 
a los/as aspirantes seleccionados en el proceso selec-
tivo convocado por Orden de 19 de noviembre de 
2007 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación.

De conformidad con lo dispuesto en la base 12 de la 
Orden de 19 de noviembre de 2007 del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que se 
convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuer-
po de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Forma-
ción Profesional y Profesores y Profesoras de Escuelas 
Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco, mediante Orden de 27 de octubre de 2008 
del Consejero de Educación, Universidades e Investi-
gación, se procedió al nombramiento de funcionarios/
as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados en el 
proceso selectivo convocado por la citada Orden de 19 
de noviembre de 2007.

Advertidos errores de diversa índole en la Orden ci-
tada se procede a su corrección.

Por lo tanto,

DISPONGO:

Primero.– Dejar sin efecto la inclusión en el anexo 
I e incluir en el anexo II de la Orden de 27 de octubre 
de 2008 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación, por la que se procede al nombramiento 
de funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes selec-
cionados en el proceso selectivo convocado por Orden 
de 19 de noviembre de 2007, a las siguientes aspirantes 
seleccionadas:

Cuerpo: Profesores de Enseñanza Secundaria.
Especialidad: Psicología y Pedagogía.
Turno: Minusválidos.
14249897V López Villamor María Rosa	

2008043900.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1225

AGINDUA, 2009ko otsailaren 13koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena. Honen bi-
dez aldatu egiten da 2008ko urriaren 27ko Agindua 
(agindu horren bitartez, praktiketako funtzionario 
izendatu ziren Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko agindu 
bidez deitutako hautaketa-prozesuan hautatutako 
izangaiak).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko urriaren 27ko Aginduaren bitartez praktikako 
funtzionario izendatu ziren Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko 
Aginduaren bitartez deitutako aukeraketa-prozesuan 
hautatutako izangaiak. Hori egiteko, kontuan hartu 
zen Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua-
ren 2007ko azaroaren 19ko Aginduaren 12. oinarriak 
zehazten duena (agindu horren bitartez, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen, 
Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta hizkuntza-
eskola ofizialetako irakasleen kidegoetan sartzeko hau-
tatze-prozedurako deia egin zen).

Aipatutako aginduan hainbat akats antzeman dira. 
Hori dela eta, zuzendu egiten dira.

Horrenbestez,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– 2007ko azaroaren 19ko Aginduaren 
bitartez deitutako aukeraketa-prozesuan hautatutako 
izangaiak praktikako funtzionario izendatzeko Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak 2008ko 
urriaren 27an emandako Aginduaren I. eranskinean 
izangai hautatu hauek sartu izana ondoriorik gabe uztea 
eta II. eranskinean sartzea:

Kidego: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak.
Espezialitatea: Psikologia eta Pedagogía.
Txanda: Elbarriak.
14249897V Lopez Villamor María Rosa	

2008043900.

EHAA - 2009ko martxoak 5, osteguna  •  N.º 45 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de marzo de 2009

2009/1225 • (1)



Cuerpo: Profesores de Escuelas Oficiales Idiomas.

Especialidad: Inglés.
Turno: Libre.
14949645J Fernández Martínez M.ª Victoria	

2008001600.
Segundo – Corregir los errores materiales que se in-

dican a continuación:
En la página 27827, en la especialidad de Instalacio-

nes Electrotécnicas del Cuerpo de Profesores Técnicos 
de Formación Profesional, turno libre, donde dice:

72437935X Arizetausarralde Mikel	
2008003800.

Debe decir:
72437935X Arizeta Usarralde Mikel	

2008003800.
En la página 27828, en la especialidad de Servicios 

a la Comunidad del Cuerpo de Profesores Técnicos de 
Formación Profesional, turno libre, donde dice:

15241750H Serranobeasain Milagros	
2008001400.

Debe decir:
15241750H Serrano Beasain Milagros	

2008001400.
En la página 27829, en la especialidad de Inglés del 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, turno 
libre, donde dice:

30603835N Solaunzaga Eva María	
2008021700.

Debe decir:
30603835N Solaun Unzaga Eva María	

2008021700.
En la página 27830, en la especialidad de Lengua y 

Literatura Vasca del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, turno libre, donde dice:

30613370W Elorriagaurrutia Lore Miren	
2008033900.

Debe decir:
30613370W Elorriaga Urrutia Lore Miren	

2008033900.
En la página 27833, en la especialidad de Matemáti-

cas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
turno libre, donde dice:

35770061R Michelde La Rosa Arturo	
2008032500.

Debe decir:
35770061R Michel De La Rosa Arturo	

2008032500.

Kidego: Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen 
Kidegoa.

Espezialitatea: Ingelesa.
Txanda: Irekia.
14949645J Fernández Martínez M.ª Victoria	

2008001600.
Bigarrena.– Zuzentzea akats material hauek:

27827. orrian, Lanbide Heziketako Irakasle Tekni-
koen Kidegoko Instalazio Elektroteknikoak espezialita-
tean, txanda irekian, hau dioen tokian:

72437935X Arizetausarralde Mikel	
2008003800.

Hau esan behar du:
72437935X Arizeta Usarralde Mikel	

2008003800.
27828. orrian, Lanbide Heziketako Irakasle Tekni-

koen Kidegoko Gizartearentzako Zerbitzuak espeziali-
tatean, txanda irekian, hau dioen tokian:

15241750H Serranobeasain Milagros	
2008001400.

Hau esan behar du:
15241750H Serrano Beasain Milagros	

2008001400.
27829. orrian, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Ki-

degoko Ingeleseko espezialitatean, txanda irekian, hau 
dioen tokian:

30603835N Solaunzaga Eva María	
2008021700.

Hau esan behar du:
30603835N Solaun Unzaga Eva María	

2008021700.
27830. orrian, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Ki-

degoko Ingeleseko espezialitatean, txanda irekian, hau 
dioen tokian:

30613370W Elorriagaurrutia Lore Miren	
2008033900.

Hau esan behar du:
30613370W Elorriaga Urrutia Lore Miren	

2008033900.
27833. orrian, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Ki-

degoko Matematikako espezialitatean, txanda irekian, 
hau dioen tokian:

35770061R Michelde La Rosa Arturo	
2008032500.

Hau esan behar du:
35770061R Michel De la Rosa Arturo	

2008032500.

EHAA - 2009ko martxoak 5, osteguna  •  N.º 45 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de marzo de 2009

2009/1225 • (2)



En la página 27836, en la especialidad de Tecnolo-
gía del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
turno libre, donde dice:

15374634P Iturriartekortazar Patxi	
2008041900.

Debe decir:
15374634P Iturriarte Kortazar Patxi	

2008041900.
En la página 27837, en la especialidad de Tecnolo-

gía del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
turno libre, donde dice:

16294694E Viteriiñurrigarro Maria Luisa	
2008040000.

Debe decir:
16294694E Viteri Iñurrigarro María Luisa	

2008040000.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición ante el Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de febrero de 2009.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

27836. orrian, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen 
Kidegoko Teknologiako espezialitatean, txanda irekian, 
hau dioen tokian:

15374634P Iturriartekortazar Patxi	
2008041900.

Hau esan behar du:
15374634P Iturriarte Kortazar Patxi	

2008041900.
27837. orrian, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen 

Kidegoko Teknologiako espezialitatean, txanda irekian, 
hau dioen tokian:

16294694E Viteriiñurrigarro María Luisa	
2008040000.

Hau esan behar du:
16294694E Viteri Iñurrigarro María Luisa	

2008040000.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek administrazio-bidea amaitzen du, eta 
beraren aurka aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri 
ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuari hilabeteko epean, agindu hau Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den biha-
ramunetik kontatzen hasita; edo administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko administrazioarekiko 
auzien epaitegian, agindua Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratzen den biharamunetik konta-
tzen hasita bi hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 13a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2009ko martxoak 5, osteguna  •  N.º 45 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de marzo de 2009

2009/1225 • (3)


